
Proposta Numero: DEL-2176-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura negoziata  ex  art.  63  comma 2  lettera  c)  n.  2  D.  Lgs  n.  50/2016 per la
fornitura di tende per stanze di degenza per le necessità della Struttura Complessa di
medicina Interna del Presidio Ospedaliero “San Pio da Pietrelcina” di Castellaneta
della ASL Taranto. CIG ZBD32D478E

PREMESSO CHE:

- il Direttore della Struttura Complessa di Medicina Interna del Presidio Ospedaliero “San Pio” di
Castellaneta con nota del 28.07.2021, ha avanzato richiesta di tendaggi nelle stanze di degenza della
propria struttura, riaperta ai ricoveri ordinari dopo la fine dell’emergenza COVID 19; 

-al fine di soddisfare la richiesta, la Direzione Amministrativa ha interessato l’Ufficio Tecnico di
Presidio per la verifica della necessità dell’intervento e la predisposizione degli atti tecnici;

- l’Ufficio Tecnico ha presentato prospetto esecutivo di realizzazione per un totale complessivo di n.
22 tende a bastone con anelli;

-  al  fine  di  ottenere  il  materiale  nel  più  breve  tempo  possibile  per  far  fronte  all’  urgenza
rappresentata è stata, con nota prot. n. 0178531 del 25.08.2021, espressamente richiesto preventivo
a varie ditte del settore per la fornitura e posa in opera dei predetti beni;

-entro il termine stabilito – ore 14,00 del 10.09.2021 - sono pervenute le offerte delle ditte:

NARDELLI COLORI E PARATI  € 4.900,00, oltre IVA 22%

VEFAR srl  € 3.150,00, oltre IVA 22%

REDAN BY Cuscito srl  € 4.450,00, oltre IVA 22% 

NON SOLOPARATI srl  € 4.200,00, oltre IVA 22%

FASANO OTTAVIO &C srl  € 7.440,00, oltre IVA 22%;

l’ offerta più bassa della ditta VEFAR srl corrisponde ad un importo complessivo pari ad € 3.150,00
(tremilacentocinquanta/00) oltre IVA al 22%, come riportato nel seguente schema:

PRODOTTO                                      FABBISOGNO        PREZZO COMPLESSIVO          IVA  22%

Fornitura e posa in opera                              20 da 180 cm                        € 3.150,00                               € 693,00 

di tende a bastoni con anelli                         02 da 120 



VERIFICATI gli atti della procedura;

RITENUTO  di provvedere alla fornitura urgente di tende per le stanze di degenza della S C di
Medicina per quanto premesso e considerato, affidando alla ditta VEFAR srl di  Taranto, per un
costo complessivo di € 3.843,00, IVA inclusa, l’effettuazione della fornitura di tende per le stanze di
degenza;

VISTO il D. Lgs n. 50/2016, 

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI DARE ATTO degli atti e dell’esito della procedura negoziata ex art. 63 comma 2
lett. c) n. 2 del D. lgs. n.50/2016 per l’affidamento della fornitura di tende per la S.C. 
di  Medicina  Interna  del  Presidio  Ospedaliero  “San  Pio  da  Pietrelcina”  di  
Castellaneta;

2. DI AGGIUDICARE,  di  conseguenza,  la  suddetta  fornitura in  favore della  ditta  
VEFAR srl (cod AREAS 112622) per un importo pari ad € 3.150,00 oltre IVA al 22%
per complessivi   €   3.843,00– CIG ZBD32D478E;

3. DI REGISTRARE  la  somma di  € 3.843,00,  inclusa IVA,  sul  budget  del  conto  
economico 010.110.0030001 “Mobili e Arredi del Bilancio di Previsione 2021; 

4. DI DICHIARARE  il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi  
dell’art.3 comma 26 della L.R. n.40/07, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet 
aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


